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RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado

Previsdo Atualizada

Arrecadacio até o

Periodo

5.223.000,00
18.256.000,00
11.576.000,00

4.883.636,65
18.213.927,06
12.042.312,12

Total
Retengbes ao FUNDEB

35.055.000,00
5.681.000,00

35.139.875,83
5.762.315,40

Receitas Liquidas

29.374.000,00

29.377.560,43

APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL

TOTAL (25%)

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo

(Arrecadacao)

8.763.750,00

8.784.968,96

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacdo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Despesa Liquidada

(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 10.852.714,33 30,96 10.697.111,58 30,44 10.697.111,58 30,44 10.565.567,65 30,07
Ensino Fundamental 4,346.549,72 12,40 4.442.210,57 12,64 4,442.210,57 12,64 4,316.967,50 12,29
Educagdo Infantil 825.164,61 2,35 492.585,61 1,40 492.585,61 1,40 486.284,75 1,38
Educagdo Infantil - Creche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil - Pré-Escola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RetengGes ao FUNDEB 5.681.000,00 16,21 5.762.315,40 16,40 5.762.315,40 16,40 5.762.315,40 16,40
DEDUGOES
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ensino Fundamental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil - Creche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil - Pré-Escola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LiQUIDAS

TOTAL 10.697.111,58 30,44 10.697.111,58 30,44 10.565.567,65 30,07
Ensino Fundamental 4.442.210,57 12,64 4.442.210,57 12,64 4.316.967,50 12,29
Educagdo Infantil 492.585,61 1,40 492.585,61 1,40 486.284,75 1,38
Educagdo Infantil - Creche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Educagdo Infantil - Pré-Escola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RetencBes ao FUNDEB 5.762.315,40 16,40 5.762.315,40 16,40 5.762.315,40 16,40

JACUPIRANGA, 31 de Dezembro de 2019.
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