

Receitas Líquidas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE CONTABILIDADE

Exercício: 2019

Página:

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO 4º TRIMESTRE

29.374.000,00

29.377.560,43

1/2

RECEITA DE IMPOSTOS				APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período		Para o Exercício Até o Período (Prev. Atualizada) (Arrecadação)
Próprios	5.223.000,00	4.883.636,65	TOTAL (25%)	8.763.750,00 8.784.968,96
Transferências da União	18.256.000,00	18.213.927,06		
Transferências do Estado	11.576.000,00	12.042.312,12		
Total	35.055.000,00	35.139.875,83		
Retenções ao FUNDEB	5.681.000,00	5.762.315,40		

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO												
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)	1	Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)					
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%				
		DESP	ESAS TOTAIS									
TOTAL	10.852.714,33	30,96	10.697.111,58	30,44	10.697.111,58	30,44	10.565.567,65	30,07				
Ensino Fundamental	4.346.549,72	12,40	4.442.210,57	12,64	4.442.210,57	12,64	4.316.967,50	12,29				
Educação Infantil	825.164,61	2,35	492.585,61	1,40	492.585,61	1,40	486.284,75	1,38				
Educação Infantil - Creche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Educação Infantil - Pré-Escola	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Retenções ao FUNDEB	5.681.000,00	16,21	5.762.315,40	16,40	5.762.315,40	16,40	5.762.315,40	16,40				
		D	EDUÇÕES									
TOTAL			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Ensino Fundamental			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Educação Infantil			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Educação Infantil - Creche			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Educação Infantil - Pré-Escola			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		DESPE	SAS LÍQUIDAS									
TOTAL			10.697.111,58	30,44	10.697.111,58	30,44	10.565.567,65	30,07				
Ensino Fundamental			4.442.210,57	12,64	4.442.210,57	12,64	4.316.967,50	12,29				
Educação Infantil			492.585,61	1,40	492.585,61	1,40	486.284,75	1,38				
Educação Infantil - Creche			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Educação Infantil - Pré-Escola			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Retenções ao FUNDEB			5.762.315,40	16,40	5.762.315,40	16,40	5.762.315,40	16,40				



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE CONTABILIDADE

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO 4º TRIMESTRE

Exercício: 2019 Página: 2/2

DÉBORA CRISTINA VOLPINI ANDRÉ Prefeita Municipal CPF 214.332.578-90 NIODEL NEVES RANGEL Contador CRC 1SP283430/O-3

APARECIDA GOMES GUATURA
Diretora do Departamento de Educação
CPF 045.702.048-21